平成 26 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社ケーヒン

代 表 者 名 取 締役社長 田内 常夫

（コード番号 7251）

問 合 せ 先 総 務 部 長 山家 孝

（ＴＥＬ 03-3345-3411）

国際会計基準（ＩＦＲＳ）の任意適用に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期から連結財務諸表及び連結計算書類について、従来の日本基準に替えて国際会

計基準（以下、「ＩＦＲＳ」）を任意適用し、平成 27 年３月期第１四半期からＩＦＲＳに基づき開示を行う

ことといたしましたのでお知らせいたします。

当社グループでは、日本のみならず、米州、アジア、中国など、現在 14 の国と地域で事業を展開しておりま

す。また、国内外において幅広い株主の皆さまのご支援を頂いております。

今後もグローバルで事業を展開していくなか、当社グループは、財務情報の国際的な比較可能性の向上

により国内外投資家の皆さまの利便性を高めることを目指し、ＩＦＲＳを任意適用することといたしまし

た。さらにＩＦＲＳ適用により、グループ内の会計基準を統一することで、経営効率の向上を図ってまい

ります。

なお、本日発表の「平成 26 年３月期決算短信」にて公表いたしました次期の業績見通しはＩＦＲＳに基

づき予想値を算定しております。

（ご参考）ＩＦＲＳへの移行に基づく開示スケジュール

 平成 26 年４月 25 日 ： 平成 26 年３月期 決算短信     （日本基準）

 平成 26 年６月予定  ： 平成 26 年３月期 有価証券報告書  （日本基準）

 平成 26 年８月予定  ： 平成 27 年３月期 第１四半期決算短信 (ＩＦＲＳ)

 平成 27 年３月期 第１四半期報告書  (ＩＦＲＳ)

  以上